液位测量和界面测量
应用
• 探头类型：杆式探头、缆式探头或同轴探头
• 过程连接：螺纹（最小直径 3/4"）或法兰
• 过程温度：–50 … +200 °C (–58 … +392 °F)
• 过程压力：–1 … +40 bar (–14.5 … +580 psi)
• 最大量程：10 m (33 ft)（杆式探头）、45 m (148 ft)（缆式探头）、6 m (20 ft)
（同轴探头）

• 允许在防爆危险区中打开电子腔盖板进行操作
退市
• 订货号可以用于后续产品订购
• 符合 RoHS 环保标准（关于限制在电子电器设备中使用某些有害成分的指令），电子部件无铅焊
接
• 环保的循环再使用理念
Levelflex FMP51 Modbus
12 Endress+Hauser
测量系统 探头选型概述
• 通常，使用杆式探头或同轴探头测量液体。缆式探头用于超过 10 m (33 ft)量程的液体测量（量
程超过 4 m (13 ft)时使用 FMP52），以及罐顶间隙不允许安装杆式探头的工况下的液体测量。
• 进行界面测量时，最佳方案是使用同轴探头测量，或使用杆式探头在导波管/旁通管中测量。
• 同轴探头用于粘度不超过 500 cst 的液体的测量。同轴探头可以测量大多数液化气体，即使介电
常数（DC）为 1.4。此外，安装条件（例如安装短管、罐体内部装置等）不影响同轴探头测量。
在塑料罐中测量时，同轴探头具有最高电磁兼容安全性（EMC）。
探头选型
不同类型的探头搭配不同的过程连接，适用不同的应用场合 1)：
Levelflex FMP51
探头类型 杆式探头 缆式探头 同轴探头  1)
  A0011387
  A0011388
  A0011359
订购选项 060 - 探头： 类型： 类型： 类型：
AA 8 mm（316L） LA 4 mm（316） UA ...mm（316L）
AB 1/3"（316L） LB 1/6" (316) UB ... inch（316L）
AC 12 mm（316L） MB 4 mm（316），带
定心杆
UC ... mm（Alloy C 合
金）
AD 1/2"（316L） MD 1/6"（316），带定
心杆
UD ... inch（Alloy C 合
金）
AL 12 mm（Alloy C 合
金）
AM 1/2"（Alloy C 合
金）
BA
BC
16 mm（316L）
可拆分探头
BB
BD
0.63 in（316L）
可拆分探头
最大探头长度 10 m（33 ft） 2) 45 m (148 ft) 6 m (20 ft)
应用 液位测量和界面测量 液位测量和界面测量 液位测量和界面测量
1) 带联通孔，适用 1-1/2"螺纹或法兰连接；多孔结构适用 316L 材质的同轴管，单孔结构适用 AlloyC 合金
材质的同轴管
2) 不可拆分杆式探头长度不超过 4 m（13 ft）
1) 如需要，可以更换杆式探头和缆式探头。通过 Nord-Lock 垫圈或螺纹胶密封探头。
Levelflex FMP51 Modbus
Endress+Hauser 13
输入
测量变量 测量变量为参考点至介质表面间的距离。
减去空标距离（E），即可计算得出物位。
此外，通过线性化功能（32 个线性化点）可以将物位转换成其他变量（体积、质量）。
测量范围 下表中列举了介质分组及对应量程。
Levelflex FMP51
介质分组
介电常数
（DC
（εr））
典型液体
测量范围 1)
无涂层金属
杆式探头
无涂层金属
缆式探头
同轴探头
1 1.4...1.6 冷凝气体，例如 N2、CO2 特殊选型 6  m (20  ft)
2 1.6...1.9 • 液化气体，例如丙烷
• 溶剂

材料
316L
附件订货号：
71162242
Levelflex FMP51 Modbus
Endress+Hauser 73
电子腔外壳安装架
附件 说明
电子腔外壳安装架
122 (4.8)
5
2
 (
2
)
8
6
(3
.4
)
7
0
(2
.8
)
127...140
(5...5.51)161 (6.34)
162...175
(6.38...6.89)
A B
ø42...60
(1.65...2.36)
  A0014793
 28 电子腔外壳安装架；单位：mm (in)
A 墙装
B 立柱安装
 订购带“分体式传感器”的设备型号时，安装架是标准供货件（参见产品选型表的订购选项 060）。安装架还可以
作为附件单独订购（订货号：71102216）。
Levelflex FMP51 Modbus
74 Endress+Hauser
缆式探头绝缘安装套件
附件 说明
缆式探头绝缘安装套件
适用型号：
FMP51
D
1
2
  A0013586
 29 安装套件的供货清单：
1 绝缘套管
2 吊环
可靠绝缘固定探头。
最高过程温度：150 °C (300 °F)
4 mm (¹⁄₆ in)或 6 mm (1/4 in)缆式探头，PA >钢：
• 孔径 D = 20 mm (0.8 in)
• 订货号：52014249
6 mm (¹⁄₄ in)或 8 mm (1/3 in)缆式探头，PA >钢：
• 孔径 D = 25 mm (1 in)
• 订货号：52014250
由于存在静电释放的风险，绝缘套管不能在防爆危险区中使用。此时，必须固定
探头，确保可靠接地。
 安装套件可以随设备一同订购（参见 Levelflex 产品选型表中的订购选项
620 “随箱附件”，选型代号 PG “随箱附件，绝缘套管，缆式探头”）。
Levelflex FMP51 Modbus
Endress+Hauser 75
对中环
附件 说明
对中环，PEEK，
 48...95 mm
适用型号：
FMP51 10 (0.39)
ø1
6
(0
.6
3)
ø48 (1.89)
ø75 (2.95)
ø95 (3.74)
<
 5
0
 (
1
.9
7
)
7
 (
0
.2
8
)
  A0014576
对中环适用 16 mm (0.6 in)直径的杆式探头，配合管径为 DN50...100。对中环四
角的标记便于用户将探头截短至合适的长度，确保与实际管径匹配。参见《特殊
文档》SD02316F。
• 对中环材质：PEEK
• 锁定环材质：PH15-7Mo（UNS S15700）
• 允许过程温度范围：–60 … +250 °C (–76 … +482 °F)
• 订货号：71069064
 如果在旁通管应用中使用对中环，对中环必须安装在旁通管出水口下方。
选择探头长度时，必须考虑此因素。通常，对中环安装在探头底部上方，
间距不大于 50 mm (1.97")。建议不要在杆式探头量程范围内安装 PEEK 材
质的对中环。
 PEEK 材质的对中环可以随设备一同订购（参见 Levelflex 产品选型表中的
订购选项 610 “安装附件”，选型代号 OD）。此时，对中环没有通过定位环